令和６年５月１０日

保護者 様

  東郷町立音貝小学校長
柳川 聖子

熱中症対策(持ち物)について

新緑の候、平素は本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 近頃は気温が上がり、汗ばむ季節となりました。昨年度同様、本校ではお子様の健康や安全を守
るため、下記のような熱中症対策グッズの使用を認めております。なお、下記の対策以外にもご家
庭で立てられた対策がございましたら、担任までご相談ください。何卒ご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ 熱中症対策としての持ち物
（１）スポーツドリンク

・ 水筒（ペットボトル）で持たせてください。ペットボトルを持たせる際は、ペットボトル
カバーを使用してください。

・ ペットボトルは必ず持ち帰るようにしてください。
（２）ネッククーラー・手持ち扇風機（登下校時）

・ 自己管理ができるようにしてください。登校後は、ランドセルの中で管理します。
（３）帽子
  ・ たれがついているものやつばの広いもの（麦わら帽子）など、熱中症対策を目的とした帽

子を着用しても構いません。
  ・ 帽子にはゴムをつけるなど、風に飛ばされないようにしてください。
（４）日傘（雨傘）
  ・ 日差しを避けるために登下校にて傘を使用して構いません。その際には、他人との接触に

は十分気を付けるように、ご家庭でもお話しください。

２ その他

・ 熱中症の原因として、睡眠不足や疲れ、朝食を抜いてしまうことなども考えられますので、
規則正しい生活をするよう、お声掛けをお願いします。

・ すべての持ち物には、記名をお願いします。
・ 塩分補給を目的としたタブレットについては、必要な方は担任にお申し出ください。（食
べる場所は保健室、時間は休み時間を原則とします。）